D’acord amb el Reial Decret 1627/1997, de 24 d’octubre de 1997, pel qual s’estableixen disposicions 

mínimes de seguretat i de salut a les obres de construcció, en el present Projecte s’inclou un estudi 

de Seguretat i Salut en el treball, que forma part del mateix com a Annex núm. 8. 

El pressupost de Seguretat i Salut és de TRES MIL TRENTA-TRES EUROS amb SIS CÈNTIMS (3.033,06 €) 

de PEM. Aquest import que queda recollit com a Partida Alçada al Pressupost d’Execució Material. 

14. PRESSUPOST DE LES OBRES 

El pressupost de les obres del present projecte s’estructura en 3 capítols que inclou els treballs de 

modernització de l’ascensor, els treballs addicionals a l’ascensor, i els capítol de varis que inclou les 

partides alçades de seguretat i salut, de gestió de residus i de nous requeriment funcionals de 

l’Ajuntament de Barcelona, amb un PEM de CENT SEIXANTA-NOU MIL VUIT-CENTS QUARANTA-TRES 

EUROS amb VINT CÈNTIMS (169.843,20€). 

http://www.bcn.cat/plecstecnicsespaiurba

La relació de partides que inclou cada capítol d’obra es desenvolupa al Document Núm. 4 del present 

projecte. 

15. CONTROL DE QUALITAT 

Donada la tipologia d’actuació, es considera necessària la realització dels següents assaigs per al

[...]

08042 Barcelona 

93 291 48 48 

4.8 PRESSUPOST D’EXECUCIÓ MATERIAL DEL PROJECTE 

El Pressupost d’Execució Material (PEM) estimat de referència per aquest projecte, exclosa la 

Seguretat i Salut complementària, Despeses Generals i Benefici Industrial, és de CENT SEIXANTA-SIS 

MIL VUIT-CENTS DEU EUROS amb CATORZE CÈNTIMS (166.810,14 €). 

4.9 TERMINI D’EXECUCIÓ 

El termini estimat de duració dels treballs d’execució de l’obra és de 2 mesos. 

4.10 MÀ D’OBRA PREVISTA 

L’estimació de mà d’obra en punta d’execució és de 7 persones. 

4.11 OFICIS QUE INTERVENEN EN EL DESENVOLUPAMENT DE L’OBRA